

## 五地域区分の概要(令和4年3月変更)

五地域区分	現行計画の面積		変更する面積			変更後の計画面積	
	面積(ha) (①)	割合(%) (①/県土面積)	拡大面積(ha) (②)	縮小面積(ha) (③)	差引面積(ha) (④:②-③)	面積(ha) (⑤:①+④)	割合(%) (⑥:⑤/県土面積)
都市地域(a)	126,662	13.6%			0	126,662	13.6%
農業地域(b)	337,330	36.2%	19	20	△ 1	337,329	36.2%
森林地域(c)	669,269	71.8%		12	△ 12	669,257	71.8%
自然公園地域(d)	153,520	16.5%			0	153,520	16.5%
自然保全地域(e)	4,892	0.5%			0	4,892	0.5%
五地域計 (f: a+b+c+d+e)	1,291,673	138.5%	19	32	△ 13	1,291,660	138.5%
白地地域	5,930	0.6%			0	5,930	0.6%
県土面積	932,315	100.0%			0	932,315	100.0%

注1: 県土面積は、令和2年7月1日現在の国土地理院発表の「全国都道府県市区町村別面積調」による県土面積である。

注2: 五地域区分の面積は、土地利用基本計画上で計測したものである。

### 【記載上の注意事項】

- 1) 「現行計画の面積」、「変更する面積」、「変更後の計画面積」欄の「面積(ha)」には、整数値を記載する。
- 2) 「現行計画の面積」、「変更する面積」、「変更後の計画面積」欄の「割合(%)」の数値は、小数点第1位まで記載する。
- 3) 「現行計画の面積」と「変更後の計画面積」に記載する県土面積は一致させる。
- 4) 「変更する面積」欄には、変更する面積のみを記載する(変更がない場合は、空欄とする)。
- 5) 「差引面積(ha)」がマイナスになる場合、数字の前に「△」を付する(「縮小面積」欄の数字の前には「△」を付さない)。